

# Targi EXPOPOWER 2008



**W dniach 13-15 maja na terenach wystawienniczych Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyły się II Międzynarodowe Targi Energetyki EXPOPOWER. 200 z 10 rajów zaprezentowało się na powierzchni ponad 3300 m<sup>2</sup>. Targom towarzyszyło 9 specjalistycznych konferencji oraz finał programu edukacyjnego „Bezpieczniej z prądem”.**

Patronat honorowy nad EXPOPOWER 2008 objął Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki, poseł Andrzej Czerwiński. Targom patronowało Ministerstwo Gospodarki oraz organizacje branżowe: Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie, Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska, Polska Izba Producentów Urządzeń i Usług na Rzecz Kolei, Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej, Stowarzyszenie Elektryków Polskich oraz Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie.

Szczególnie swoją obecność zaznaczyła Polska Izba Producentów Urządzeń i Usług na rzecz Kolei, która wraz firmą Aste Sp. z o.o., Elester-PKP Sp. z o.o., „Elkol” oraz Elbud Gdańsk S.A. prezentowała się na wspólnym 60-metrowym stoisku. Ciekawa oferta prezentowana na wyróżniającym się stoisku Izby została doceniona przez wielu zwiedzających, jak i samych wystawców. Chętnie zapoznawali się z produktami oraz proponowanymi rozwiązaniami, o których

mogli porozmawiać z obecnymi na stoisku fachowcami.

Aktywne zainteresowanie targami wykazały również inne firmy członkowskie Izby działające w branży energetycznej. Uczestnikami ExpoPower byli również: AKTYWIZACJA Spółdzielnia Pracy, Wytwórnia Sprzętu Elektroenergetycznego, BIALL Sp. z o.o., ELECTRA POLSKA Sp. z o.o., Elektromontaż – Lublin Sp. z o.o., GALMAR Marciniak Sp. z o.o., MEDCOM Sp. z o.o., MERAWEX Sp. z o.o., TIME-NET Sp. z o.o. Zakład Automatyki i Urządzeń Precyzyjnych.

Wśród wystawców znaleźli się również przedstawiciele takich wiodących firm z branży energetycznej i elektrotechnicznej, jak: ABB, Apator, BOT, Elektrobudowa, Elektromontaż Poznań, Elektromontaż Lublin, ENEA, Jean Mueller Polska, Kompania Węglowa, Merazet, Panasonic, Południowy Koncern Energetyczny, PKP Energetyka, Schneider Electric Polska, Weidmüller i Wieland Electric.

13 maja punktualnie o godzinie 10:30 w Alei Lipowej nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi - otwarcie Targów EXPOPOWER – II edycji i zarazem rekordowej. Wzięli w nim udział wszyscy tegoroczni wystawcy targów – blisko 200 firm z kraju i z zagranicy (Chin, Francji, Hiszpanii, Holandii, Niemiec, Rumunii, Stanów Zjednoczonych, Węgier, Wielkiej Brytanii). Przemysław Trawa – Prezes Międzynarodowych Targów Poznańskich podpisał umowę z Polską Izbą

Gospodarowania Energią Odnawialną (PIGEO) dotyczącą wspólnej organizacji Międzynarodowych Targów Energii Odnawialnej (Green Power Expo) – pierwszą edycję targów przewidziano na maj 2009 roku.

Organizatorzy zapewnili uczestnikom szeroki program wydarzeń podczas trwania targów. MTP przy współudziale partnerów branżowych zorganizowali konferencje tematyczne, m.in.: „Potrzeba i uwarunkowania budowy elektrowni jądrowej w Polsce”, „Prawne formy działalności regulatora rynku energetycznego”, „Informatyka dla energetyki”, „Wymagania dla przedsiębiorstw energetycznych zajmujących się wytwarzaniem lub obrotem energii elektrycznej podstawą do wydania świadectw pochodzenia kogeneracji – Praktyczne rady i wskazówki”. Również znalazła się oferta dla najmłodszych – finał programu edukacyjnego „Bezpieczniej z prądem”. Wzięło w nim udział kilkaset dzieci i młodzieży z całej Polski, dla których największą atrakcją zapewne był pokaz ciekawych doświadczeń fizycznych przygotowanych we współpracy z Politechniką Poznańską.

Profesjonaliści odwiedzający targi mogli zapoznać się z licznymi nowościami eksponowanymi na stoiskach. Wystawcy traktując targi jako doskonałą okazję do prezentacji swoich najnowszych wyrobów, inauguracyjnych na polskim rynku, chętnie wystawiali je dla zachwyty zwiedzających. Organizatorzy zadbali, by każdy

zainteresowany mógł dotrzeć do takich stoisk specjalnie je oznaczając.

## Nagrody EXPOPOWER 2008

Podczas targów organizator – Międzynarodowe Targi Poznańskie – zorganizował galę nagród EXPOPOWER 2008, na której wyróżniono firmy, które szczególnie zasłużyły na tak prestiżowe laury.

Z dumą chcemy poinformować, iż nasza firma członkowska Elester-PKP została wyróżniona aż w trzech z czterech kategorii. Pan Prezes Dariusz Konicki odebrał: Złoty Medal MTP – najbardziej prestiżową i najstarszą nagrodę targową w Polsce, dającą gwarancję jakości dla produktu, Medal Prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich za kompleksowy system CZAT obsługi kolejowych urządzeń energetycznych oraz Rekomendację SEP wydaną na podstawie wyników przeprowadzonych badań na produkcji kompleksowego systemu CZAT obsługi energetyki dla trakcji elektrycznej oraz projektowanie i wykonawstwo urządzeń i obiektów dla trakcji i transportu szynowego. Również Elektromontaż Lublin Sp. z o.o., MEDCOM Sp. z o.o. oraz GALMAR Marciniak s.j. otrzymały nagrody na Gali za wyjątkowe osiągnięcia.

## EXPOPOWER 2009 – III edycja

Podczas 3 dni targowych z ekspozycją zapoznano się 3000 zwiedzających – znacznie więcej niż przed rokiem. Organizatorzy podbudowani dużym zainteresowaniem targami EXPOPOWER zapowiedzieli już przyszłoroczną edycję tego wydarzenia na 19-21 maja 2009 roku, na której za pewne się spotkamy.

